

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2019

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa, **OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 11.499.653/0001-83, nesta Ata representada pela seu sócio Administrador Sr. Kleber Luiz Libano, portador do CPF nº 848.629.399-53 nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 15/2019, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de Materiais de expediente e escolar, e brinquedos, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos Materiais de expediente e escolar, e brinquedos, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Und	Descrição	Valor Unit	Valor Total
01	890	Un	Cadernos brochura com 48 folhas, formato 140 mm x 202 mm.	0,84	747,60
02	730	Un	Cadernos brochura, capa dura, com 96 folhas, formato 140 mm x 202 mm.	2,92	2.131,60
04	530	Un	Cadernos de desenho em espiral de 40 folhas, formato 200 mm x 275 mm.	2,05	1.086,50
08	30	Un	Cola Branca, base em PVA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem de 1 kg, com validade igual ou superior a 18 meses.	5,50	165,00
10	28	Un	Cola Glitter 35 gramas, caixa com 12 unidades, não tóxica, brilho intenso, aplicação em papel e similares, composição: resina pva, glitter e conservante tipo benzotiazol, nas cores vermelho, azul, verde, ouro, prata e na cor cristal.	23,55	659,40
15	550	Un	Cartolina com formato de 50 cm x 66 cm, gramatura de 150g em cores diferenciadas.	0,42	231,00
36	202	Un	Arquivo morto plástico.	2,71	547,42

48	190	Un	Pasta suspensa marmorizada com hastes de metal completa.	1,30	247,00
49	30	Un	Borracha de apagar, Record 20, não tóxica, caixa com 20 unidades.	6,20	186,00
66	5	Un	Fita original Epson LX-350.	16,60	83,00
75	52	Un	Mouse Óptico, Conexão: USB, Resolução: 800 DPI, Sensor: Ótico, Plug and Play, Compatível com: PC, Cor preta. Dimensões mínimas 11 x 5 cm.	5,30	275,60
84	19	Un	Grampo para pastas tipo trilho de metal de 80mm com 50 unidades.	5,00	95,00
87	27	Un	Calculadora de mesa (Bateria/solar), com 12 dígitos, big display, porcentagem, teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dupla alimentação, dimensões mínimas de 12 x 15 cm.	11,86	320,22
94	90	Un	Caderno universitário, 200 folhas, capa dura, com espiral, 10 matérias, tamanho 200mm x 275mm.	7,75	697,50
98	18	Un	Livro ata capa dura preta com 100 folhas.	8,00	144,00
100	65	Un	Balão número 12, de látex, atóxico, borracha natural, embalagem com 50 unidades, cores conforme solicitação.	9,55	620,75
101	21	Un	Linha cru, número 6, cone com 830 metros.	10,85	227,85
111	20	Un	Caderno espiral com 96 folhas, formato 140mm x 202mm.	1,85	37,00
115	2	Un	Grampos trançados nº 02. Caixas com 12 unidades	4,70	9,40
122	16	Un	Pistola para cola quente com gatilho para fluxo de cola de espessura 11mm para colagem em geral, voltagem 220V.	12,20	195,20
127	19	Un	Agenda Comercial com acabamento em espiral com dados pessoais, calendário ano 2019, data, horário, paginas de planejamento e agenda telefônica. Tamanho 14cmx20cm.	12,50	237,50
128	33	Un	Agenda Comercial com acabamento em espiral com dados pessoais, calendário ano 2020, data, horário, paginas de planejamento e agenda telefônica. Tamanho 14cmx20cm.	12,50	412,50

130	100	Un	Bola de borracha número 10	18,00	1.800,00
132	3	Un	Sacos para presentes, pacotes com 50 unidades. Dimensões 10X20 cm transparente. Incolor decorado.	4,64	13,92
133	85	Un	Balão nº 10 fantasia, pacotes com 50 unidades, produzido em látex centrifugado 97%, corante 2%, outros 1%. decorados com estrelas, bolinhas, palhaços etc.	10,20	867,00
134	30	Un	Pilha recarregável NiMH AAA 2700mAh 1.2V Nimh, blister com 2 unidades	9,50	285,00
145	8	Un	Toner para impressora Samsung ProXpressM3375FD	48,90	391,20
146	160	Un	Argila escolar vermelha para modelagem, embalagem com 1 Kg.	1,52	243,20
147	2	Un	Sacos prontos para presente, pacotes com 50 unidades, dimensões 45X59cm.	47,50	95,00
150	12	Un	Pasta Sanfonada com 31 bolsos. Produzidas com chapas de 0,5 mm. No formato 328mmX245mm, para acomodar folhas do tamanho A4.	32,40	388,80
163	9	Un	Grampo trançado nº 1, caixa com 12	2,65	23,85
166	9	Un	Grampo para grampeador rapid 9/14 cobreado, caixa com 500 unidades	3,75	33,75
191	2	Un	Apagador de quadro branco, ultraleve e macio, Maciço com feltro especial, anatômico, dimensão 15x5 cm.	2,95	5,90
196	20	Un	Cubo Didático de plástico, com no mínimo 12 peças de encaixe, fácil para montar e desmontar incentiva a percepção, o raciocínio lógico, a coordenação motora e auxilia a distinguir formas e cores, vem embalado em saco transparente. Peças com cores, texturas e formatos diferentes. Dimensão mínima 16x16x16.	37,00	740,00
197	30	Un	Chocalho e Mordedor - vai estimular o desenvolvimento dos sentidos das crianças, além de aliviar a coceirinha causada pelo nascimento dos primeiro dentinho. Argola em vinil. Bolinha e cabo em poliestireno, dimensões mínima 14,5 x 5 x 8 cm.	20,00	600,00
198	150	Un	Lousa Mágica com Caneta, Ideal para crianças acima de 3 anos, dimensão mínima 20,5 X 13,5 cm, nas cores vermelha, azul, verde, amarela.	14,90	2.235,00

200	150	Un	Tubo para bolha de sabão com tampa e arco para fazer bolinhas, personalizado com adesivo resistente a água. Descrição do Produto: Características: Tubinho em material plástico acrílico. Medida aproximada: 10 cm de Comprimento com tampa 3 cm de Diâmetro, Volume: 40 ml. Tampa com cores variadas.	5,00	750,00
204	2	Un	Bola didática fabricada em plástico resistente e que possui orifícios para as crianças encaixarem as peças em seus orifícios correspondentes. Trabalha coordenação motora, identificação das cores. Medidas da embalagem: 20 cm comp x 18cm larg x 17cm alt. Idade: A partir de 1 ano.	22,00	44,00
208	1	Un	QUEBRA-CABEÇA com no mínimo 30 peças cartonadas, temas variados. Cartonados de alta qualidade. Com selo INMETRO.	25,00	25,00
209	1	Un	QUEBRA-CABEÇA com no mínimo 60 peças cartonadas, temas variados. Cartonados de alta qualidade. Com selo INMETRO.	25,00	25,00
212	1	Un	PULA MACACO COM ACESSÓRIOS. Medidas; alt. 26 cm. Profund. 26 cm. Larg. 7 cm. Itens inclusos: - 01 Tronco; - 02 Copas; - 04 Lança Macacos; - 16 Macaquinhos; - 16 Bananas de Cartão; - 01 Folha de Adesivos. Com selo INMETRO.	46,00	46,00
TOTAL DA SOLICITAÇÃO				17.969,66	

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses a contar a partir da data de sua assinatura

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

Fica designado como Fiscal da ata a Sr^a. **Tatiane Longo** ocupante do cargo de Analista Administrativo..

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2019 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de maio de 2019.

Kleber Luiz Libano

CPF: 848.629.399-53

Genir Loli

Prefeito Municipal

Tatiane Longo
Analista Administrativo

Fiscal da ata